
作成：2011/03/18
修正：2025/03/17

SVK346D

図解部品表

図解部品表の見方

1.
2.

3.
4.

＋
「Asy」の列に付きます。この部品がAsyの部品の構成に含まれてい
ることを示します。

φ？
部品名に付きます。ワッシャー類の穴径やシリンダー類の径をあらわ
します。

Ｍ？×？
ネジ類などの部品名に付きます。順にネジ径、首下の長さを示しま
す。

Ｗ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにワッシャーが付いていること
を示します。

Ｓ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーが付い
ていることを示します。

ＷＳ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーとワッ
シャーが付いていることを示します

ＰＷ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジに平ワッシャーが付いているこ
とを示します

この図解部品表は、イラスト、部品表を掲載しております。
ご注文の際には、イラストの見出し番号を調べ、部品表の部品番号、部品名を明
記の上、ご注文下さい。
使用個数欄には機種名とその機種一台当りの使用個数が記載されております。
この図解部品表には、幾つかの記号を使用しております。各記号の意味は下記の
通りです。



SVK346D 0

第1図　シリンダー、クランクケース部

表示
番号

部品番号
（コード番号）

部　品　名 個数 備　考

1 843132 クランクケースキット 1 0

2 843160 ・スクリュー トルクス5 4 0

3 843096 吸気管 1 0

4 843098 吸気管カンザ 1 0

5 843129 ピストンキット 1 0

6 843092 ・ピストンリング 1 0

7 842811 ・ピストンピン 1 0

8 842007 ・サークリップ 2 0

10 843081 ・ピストンピンカラー 2 0

11 842813 キー 1 0

12 843130 クランクシャフトAsy 1 0

13 842897 ・オイルシール 2 0

14 842829 ・ボールベアリング 6201C3 2 0

16 843131 エンジンカバー 1 0

17 842119 ・スタッド ボルト 2 0

18 843122 カバーラッチ 2 0

19 843124 ヒンジ 2 0

20 843147 クリップ 2 0

21 843149 ヒンジピン φ4 4 0

22 843158 スクリュー トルクス 4 0

23 843123 ストッパー 2 0

24 843141 防振スプリングホルダー 1 0

25 843157 スクリュー トルクス5 1 0

－1－



0 SVK346D

第2図　マフラー部

表示
番号

部品番号
（コード番号）

部　品　名 個数 備　考

1 843153 スクリュー トルクス4 2 0

2 843103 テールパイプ 1 0

3 843102 スパークアレスター 1 0

4 843054 ナットフランジ M5 2 0

5 843101 マフラーカンビ 1 0

6 843133 ガスケット-マフラー 1 0

7 843134 スクリュー 四角M5 2 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

－2－



SVK346D 0

第3図　エアクリーナー部

－3－



0 SVK346D

第3図　エアクリーナー部

表示
番号

部品番号
（コード番号）

部　品　名 個数 備　考

1 842260 オイルタンクキャップAsy 1 0

2 842225 ・O-リング P-18 1 0

3 842033 ・コネクタ 1 0

4 842058 通気バルブ 1 0

5 842059 オイルフィルター 1 0

6 842042 燃料グロメット 1 0

7 843086 オイルパイプ 1 0

8 842115 パイプ ジョイント 1 0

9 843142 ポンプグロメット 1 0

10 842113 燃料グロメツト 1 0

11 843104 チェックバルブ 1 0

12 843128 燃料キャップ 1 0

3 842033 ・コネクタ 1 0

13 842690 ・O-リング P-22 1 0

15 843144 燃料ホース 1 0

16 842040 クリップ φ6 1 0

17 843143 リターンホース 1 0

18 842043 燃料グロメット 1 0

19 842034 燃料フィルター 1 0

20 843155 スクリュー トルクス 5 2 0

21 843095 気化器絶縁板 1 0

22 843089 キャブレターAsy 1 0

23 843156 スクリュー トルクス 5 2 0

24 843097 クリーナー取付台 1 0

25 843154 スクリュー タッピントルクス 5 1 0

26 843099 クリーナーエレメント 1 0

27 842031 プライミングポンプ 1 0

28 842915 パイプ 1 0

29 842876 チョークグロメット 1 0

30 843100 チョークレバー 1 0

31 843113 オイラーAsy 1 0

32 843137 サイドダンパー 2 0

33 843093 シリンダーカバー 1 0

35 843135 断熱シール 2 0

36 843083 ダンパー 1 0

43 842548 シャッタープレート 1 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

－4－



SVK346D 0

第4図　リコイルスターター、電装品部

表示
番号

部品番号
（コード番号）

部　品　名 個数 備　考

1 843105 フライホイール 1 0

2 842199 ナットフランジ M8 1 0

3 842584 スプリング-キドーツメ 2 0

4 842243 キドーツメ 2 0

5 842585 特殊ワッシャー φ5.5×φ8×2.1T 2 0

6 842200 ワッシャー φ5（5.5×12×0.8） 2 0

7 842877 スクリュー 六角M5×14 2 0

8 843094 ドーフーカバー 1 0

9 843106 点火コイル 1 0

10 780052 スパークプラグ NGK BPM-8Y 1 0

11 843107 ターミナル 1 0

12 843108 プラグキャップ 1 0

13 842044 スペーサー 2 0

14 843159 スクリュー トルクス 5 2 0

15 843145 リードワイヤ-アース 1 0

16 843109 ディップスイッチ 1 0

17 843146 リードワイヤ 1 0

18 843090 アシストスターターAsy 1 0

19 842873 ・スターターハンドル 1 0

20 842112 ・渦巻きバネケースAsy 1 0

21 842874 ・スターターロープ 1 0

22 842241 ・スタータープーリー 1 0

23 842886 ・ダンパースプリング 1 0

24 842242 ・ポールキャッチャ 1 0

25 842217 ・セットスクリュー 1 0

26 843155 スクリュー トルクス 5 3 0

－5－



0 SVK346D

第5図　ハンドル部

表示
番号

部品番号
（コード番号）

部　品　名 個数 備　考

1 843118 前方ハンドル 1 0

2 843154 スクリュー タッピントルクス 5 3 0

3 843139 防振スプリング 1 0

4 843155 スクリュー トルクス 5 3 0

5 843138 防振スプリング 1 0

6 843154 スクリュー タッピントルクス 5 2 0

7 843120 ハンドルグリップ 1 0

8 842253 セイフティーレバー 1 0

9 843121 スロットルロッド 1 0

10 842643 スロットルレバー 1 0

11 842968 スプリング-スロットルレバー 1 0

12 842224 スプリングピン 1 0

13 843119 リアハンドルAsy 1 0

14 843140 防振スプリング 1 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

－6－



SVK346D 0

第6図　クラッチ・クラッチガード部

－7－



0 SVK346D

第6図　クラッチ・クラッチガード部

表示
番号

部品番号
（コード番号）

部　品　名 個数 備　考

1 843115 ハンドガード 1 0

2 843136 カラー 10mm 1 0

3 843155 スクリュー トルクス 5 1 0

4 842980 ワッシャー 1 0

5 843152 スクリュー トルクス 4 1 0

6 842967 トーションスプリング 1 0

7 842171 ガード取付カラー 1 0

8 843117 ブレーキリンクカバー 1 0

9 843151 スクリュー トルクス 4 3 0

10 843116 ブレーキリンク 1 0

11 842171 ガード取付カラー 1 0

12 842177 ニードルローラー 1 0

13 842849 ブレーキバンド 1 0

14 842290 スペーサ 1 0

15 842185 ブレーキスプリング 1 0

16 843110 クラッチワッシャー 1 0

17 843111 クラッチワッシャー 1 0

18 843091 クラッチAsy 1 0

19 842885 ・クラッチスプリング 3 0

20 842869 ・クラッチシュー セット 1 0

21 843112 ・クラッチボス 1 0

22 843087 ニードルベアリング 1 0

23 843078 クラッチドラム 1/4 1 0

0 0 0 0 0

23 843079 クラッチドラム 3/8 1 ※オプション
0 0 0 0 0

24 843082 ドラムワッシャー 1 0

25 843148 Ｅ-リング 1 0

27 843114 サイドケース 1 0

28 842961 特殊ボルト- M5 1 0

29 842086 チェンテンショナー 1 0

30 842134 べベルギア 1 0

31 842133 べベルギア 1 0

32 842879 カラー 1 0

33 843151 スクリュー トルクス 4 1 0

34 842056 バーナット M8(平径13mm) 2 0

35 843150 ウォームギア 1 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

－8－



SVK346D 0

第7図　キャブレター部

－9－



0 SVK346D

第7図　キャブレター部

表示
番号

部品番号
（コード番号）

部　品　名 個数 備　考

a 843089 キャブレターAsy 1 0

1 842001 ・スクリュー 4 0

2 842029 ・ダイヤフラムカバ－ 1 0

3 843060 ・メタリングダイアフラム 1 0

4 842537 ・ガスケット-ダイヤフラム 1 0

5 842025 ・ヒンジピン 1 0

6 842213 ・コントロールレバー 1 0

7 842026 ・スクリュー 1 0

8 842017 ・バルブスプリング 1 0

9 842024 ・インレットニードル 1 0

10 842030 ・ウェルチプラグ 1 0

11 843125 ・チョークバルブ 1 0

12 842212 ・スクリュー 3 0

13 843085 ・Lニードル 1 0

13A 842016 ・スプリング-Lニードル 1 0

14 842863 ・Hニードル 1 0

14A 842015 ・スプリング-Hニードル 1 0

15 842012 ・スロットルリターンスプリング 1 0

16 843127 ・スロットルシャフト 1 0

17 842021 ・インレットスクリーン 1 0

18 843084 ・スロットルバルブ 1 0

19 842000 ・E-リング 1 0

20 842259 ・スロットルレバー 1 0

21 843126 ・スプリング 1 0

22 842647 ・チョークシャフト 1 0

23 842215 ・ワッシャー 1 0

24 842097 ・レバー 1 0

25 842011 ・ポンプダイアフラム 1 0

26 842020 ・ポンプガスケット 1 0

27 842019 ・ポンプカバー 1 0

28 842188 ・ポンプカバ－スクリュー 1 0

30 842022 ・アイドルアジャストスプリング 1 0

31 842023 ・アイドルアジャストスクリュー 1 0

32 842976 ・クリップ-スロットルレバー 1 0

33 843165 ・スクリュー 1 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

－10－



SVK346D 0

第8図　ラベル類

表示
番号

部品番号
（コード番号）

部　品　名 個数 備　考

1 842351 注意ラベル：チェンブレーキ 1 0

2 842219 警告ラベル 1 0

3 843163 始動暖気ラベル 1 0

4 842218 注意ラベル 1 0

5 843161 リコイルラベル 1 0

6 843088 ON-OFFラベル 1 0

7 843162 ガードラベル 1 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

－11－



0 SVK346D

第9図　工具、チェンバー部

表示
番号

部品番号
（コード番号）

部　品　名 個数 備　考

8 811001 工具袋 1 0

9 811003A 13×19スクレンチ- 1 0

10 842061 ラジオドライバー 1 0

12 843164 スクレンチ トルクス 1 0

13 842870 チェンカバー（ロープ付) 1 0

14 842002 ・ロープ 1 0

15 808800 丸やすり5/32(4.0) 1 0

16 039987 ヤスリ柄 1 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

21 808414 SHINGUバー 14” 250P SNB 1 0

22 806414 ソーチェン 25AP-76E(1/4') 1 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

－12－



MEMO



.



関東支社
（機械本部）

〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)4701㈹

北海道営業所 〒047-0032 北海道小樽市稲穂2-1-1 ℡ 0134(24)1313㈹

東北営業所 〒963-0547 福島県郡山市喜久田町卸1-37-1 ℡ 024(959)6212㈹

東京営業所 〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)6831㈹

西日本支店 〒520-2134 滋賀県大津市瀬田5-22-26 ℡ 077(500)3380㈹

福岡営業所 〒813-0062 福岡県福岡市東区松島6-4-17 ℡ 092(611)1988㈹




